

AO PRECÍPIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA ESTADO DO CEARÁ

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n° 10.520, de 17 de Junho de 2002, subsidiada pela Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas nesta Pregão Presencial n° PP-007/2018-SESA

Declaramos, ainda que nos preços apresentados em nossa proposta escrita, bem como nos que porventura vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE 1 - MEDICAMENTOS									
ITEM	QUANT. PIS	QUANT. HRFQD	QUANT. TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIF.	VALOR TOTAL	
1		360	360	AMP	Acetato De Betametasona + Fosfato Dissódico De Betametasona 8 Mg/Ml + 2 Mg/Ml. Suspensão Injetável. Via Intramuscular	União Química	R\$ 6,70	R\$ 2.412,00	
2		1000	1000	AMP	Ácido Ascórbico 100 Mg/Ml, Amp Com 5 Ml	Farmaco	R\$ 1,13	R\$ 2.034,00	
3		900	1260	AMP	Ácido Tranexâmico 50 Mg/Ml, Amp Com 5 Ml	Hipolabor	R\$ 7,20	R\$ 9.072,00	
4		9	9	FR	Ácido Tetracíclico A 90 mg - Especificação Uso Hospitalar, Embalagem Com Dados De Identificação E Foto de placa, Data De Fabricação, Tempo De Validade E Registro Em Agência Competente. Fr. De 20 Ml	Alchem Labs	R\$ 144,05	R\$ 1.296,45	
5		90	90	AMP	Adrenalina 3 Mg/Ml, Amp Com 2 Ml	Hipolabor	R\$ 20,30	R\$ 1.827,00	
6	1800	540	2340	AMP	Adrenalina 1G/1000 Ml Inj (Epinéfrina), Amp Com 2 Ml	Hipolabor	R\$ 4,76	R\$ 11.130,40	
7	3600	7200	10800	AMP	Água Destilada 10 Ml, Amp De Poliestireno 10 Ml	Farmaco	R\$ 0,31	R\$ 3.348,00	
8	2073		2073	FR	Água Destilada 500 Ml, Fr Com 500 Ml	Pretenus	R\$ 4,49	R\$ 9.307,77	
9	01	90	100	GL	Água Destilada (Gl De 5 Lts), Gl De 5 Lts	Fertisan	R\$ 17,04	R\$ 1.704,00	
10	2160	180	2340	AMP	Zinnidina 240 Mg/10Ml Inj, Amp Com 10 Ml	Farmaco	R\$ 1,44	R\$ 3.367,20	
11	720	90	810	AMP	Zinóxido 50 Mg/Ml Inj, Amp Com 2 Ml	Hipolabor	R\$ 3,30	R\$ 2.673,00	
12	2500	1000	3500	FR	Aspirina Sódica 1 Grama, Fr Amp/ Pó Liofilizado	Yvato	R\$ 9,56	R\$ 33.460,00	
13	2140	2140	36,00	AMP	Atropina 0,25Mg/Ml, Amp Com 1Ml	Farmaco	R\$ 0,59	R\$ 2.146,00	
14		1000	1000	FR	Benzoperidina Proxica 5 000,000 (mg) Fr. Susp. Inj, Fr Amp/ Fr Liofilizado	Yvato	R\$ 13,50	R\$ 13.500,00	
15	5400	720	6120	FR	Benzoperidina H. Benzperina 1,250,000 (mg) Fr. Susp. Inj, Fr Amp/ Pó Liofilizado	Yvato	R\$ 8,56	R\$ 52.507,20	

Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Marca	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	Observações	
16	270	270	AMP	Bexlato De Clotracurio 2 Mg/ML, Amp Com 5 ML	Cristália	R\$ 43,38	R\$ 11.712,60	quarenta e três reais e trinta e três centavos	
17	18	18	FR	Brometo De Ipratrópio 0,25 Mg/ML Solução Para Inalação Gotas, Fr Com 20 ML	Hipolabo	R\$ 1,35	R\$ 20,70	um real e trinta e cinco centavos	
18	900	900	1800	AMP	Bicarbonato De Sódio 0,9%, Amp Com 10 ML	Farmace	R\$ 1,42	R\$ 2.556,00	um real e quarenta e dois centavos
19	5400	1000	7200	AMP	Bromoprida 5Mg/ML Amp Com 2 ML	Nova Farma	R\$ 1,27	R\$ 9.144,00	um real e vinte e sete centavos
20	9000	5400	14400	AMP	Butilbrometo De Escopolamina + Dipirona Sódica 4 Mg/ML + 508 Mg/ML Injetável. (Hioxina Composta), Amp Com 5 ML	Farmace	R\$ 2,36	R\$ 33.984,00	dois reais e trinta e seis centavos
21	2700	1000	4500	AMP	Butilbrometo De Escopolamina 20 Mg/ML (Hioxina Simples), Amp Com 1 ML	Hipolabor	R\$ 1,05	R\$ 8.325,00	um real e cinco e cinco centavos
22	540	360	900	FR	Butilbrometo De Escopolamina + Dipirona Sódica 6,67Mg + 313,4 Mg/ML (Hioxina Composta), Solução Oral Gotas, Fr Com 20 ML	Hipolabor	R\$ 14,16	R\$ 12.744,00	quatorze reais e dezesseis centavos
23	900	900	COMP	Captopril 25 Mg	Prati	R\$ 0,06	R\$ 54,00	seis centavos de real	
24	900	900	COMP	Cefalexina 500 Mg	Prati	R\$ 1,33	R\$ 1.197,00	um real e trinta e três centavos	
25	1000	5400	6400	FR	Cefazolina 1 Grama, Fr Amp/ Pó Liofilizável	Bioquímica	R\$ 3,42	R\$ 22.164,00	três reais e quarenta e dois centavos
26	5400	5400	FR	Cefazolina 1 Grama, Fr Amp/ Pó Liofilizável	Bioquímica	R\$ 3,50	R\$ 19.332,00	três reais e cinquenta e dois centavos	
27	2700	5400	8100	FR	Ceftriaxona 1G Ev. Especificação: Ceftriaxonosódica, Pó Para Solução Injetável 1G Ev + Diluente 10 ML de, Fr Amp/ Pó Liofilizável	Bioquímica	R\$ 3,20	R\$ 26.160,00	três reais e vinte e dois centavos
28	5400	3600	9000	FR	Cetapropeno 100Mg, Framp Pó Liofilizado, Uso Exclusivo Intramuscular, Fr Amp/ Pó Liofilizável	União Química	R\$ 4,90	R\$ 44.100,00	quatro reais e noventa centavos
29	5400	3600	9000	AMP	Cetopropeno 50 Mg/ML Solução Injetável, Uso Exclusivo Intramuscular, Amp 2 ML	União Química	R\$ 3,49	R\$ 31.410,00	três reais e quarenta e nove centavos
30	540	540	AMP	Cimetidina 150Mg/ML	Hypofarma	R\$ 1,42	R\$ 760,80	um real e quarenta e dois centavos	
31	900	900	AMP	Clonidina 150 Meg/ML, Amp 1 ML	Cristália	R\$ 15,42	R\$ 13.878,00	quinze reais e quarenta e dois centavos	
32	180	180	360	AMP	Cloreto De Potássio 10 %, Amp De Poliestireno 10 ML	Farmace	R\$ 0,30	R\$ 136,00	trinta e seis centavos de real
33	180	180	360	AMP	Cloreto De Sódio 20%, Amp De Poliestireno 10 ML	Farmace	R\$ 0,40	R\$ 144,00	quarenta centavos de real
34	270	270	FR	Cloreto De Sulfato De Cálcio 100 Mg, Fr Amp/ Pó Liofilizável	União Química	R\$ 10,69	R\$ 5.046,30	dez reais e sessenta e nove centavos	

35	2160	2160	AMP	Cloridrato De Bupivacaína • Glicose 5/88 Mg/ML Amp Com 4 ML	Hypofarma	R\$ 4,79	quatro mil e sessenta e oito centavos	R\$ 10.346,40	quatro mil e sessenta e oito centavos
36	90	90	AMP	Cloridrato De Bupivacaína 5 Mg/ML (0,5%) (Orbitálica), Amp Com 4 ML	Hypofarma	R\$ 6,00	seis reais e sessenta centavos	R\$ 594,00	quatro mil e sessenta e oito centavos
37	510	510	FR	Cloridrato De Bupivacaína 5 Mg/ML (0,5%) • Epinefrina 1:200.000, Fr Amp 20 ML	Hypofarma	R\$ 7,21	sete reais e sessenta e um centavo	R\$ 3.693,40	quatro mil e sessenta e oito centavos
38	510	1860	ROL	Cloridrato De Ciprofloxacino 2 Mg/ML, Sol Com 100 ML	Isofarma	R\$ 42,06	quarenta e duas reais e seis centavos	R\$ 98.420,40	quarenta e duas reais e seis centavos
39	900	900	AMP	Cloridrato De Diencloramina 50 Mg/ML, Amp Com 1 ML	Cristália	R\$ 22,10	dois e dois reais e dez centavos	R\$ 20.890,00	dois e dois reais e dez centavos
40	90	90	AMP	Cloridrato De Dopamina 5 Mg/ML, Amp Com 10 ML	Ripolabor	R\$ 3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 213,30	três reais e trinta e sete centavos
41	90	90	AMP	Cloridrato De Dobutamina 12,5 Mg/ML, Amp Com 20 ML	Hypofarma	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 751,50	oito reais e trinta e cinco centavos
42	510	3600	AMP	Cloridrato De Etilhefrina 10 Mg/ ML, Amp Com 1 ML	União Química	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 8.114,40	um real e noventa e seis centavos
43	360	540	AMP	Cloridrato De Hidralazina 20 Mg/ML, Amp Com 1 ML	Cristália	R\$ 14,06	doze reais e doze e seis centavos	R\$ 7.974,00	doze reais e doze e seis centavos
44	36	36	FR	Cloridrato De Lidocaína 10% Spray, Fr Com 50 ML	Hipolabor	R\$ 97,20	noventa e sete reais e vinte centavos	R\$ 3.499,20	noventa e sete reais e vinte centavos
45	1440	1440	FR	Cloridrato De Lidocaína 2% Sem Vasocostritor, Fr Amp Com 20 ML	Hypofarma	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 5.472,00	três reais e oitenta centavos
46	540	540	FR	Cloridrato De Lidocaína 2% • Epinefrina (1:200.000), Fr Amp Com 20 ML	Hypofarma	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.856,60	cinco reais e vinte e nove centavos
47	5400	5400	AMP	Cloridrato De Lidocaína 2% Sem Vaso 5ML, Amp Com 5 ML	Hypofarma	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavo	R\$ 9.234,00	um real e setenta e um centavo
48	36	36	BIS	Cloridrato De Lidocaína 2% Geléia Evidel, Bis 30 Gramas	Hipolabor	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 135,36	três reais e setenta e seis centavos
49	3600	1800	AMP	Cloridrato De Ranitidina 25 Mg/ML, Amp Com 2 ML	Farmace	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos	R\$ 3.996,00	setenta e quatro centavos
50	360	360	FR	Cloridrato De Ropivacaína 7,5Mg/ML, Fr Amp Com 20ML	Cristália	R\$ 34,42	trinta e quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 12.391,20	trinta e quatro reais e quarenta e dois centavos
51	1620	1620	BIS	Colagenase Topico (Pomada), Bis 30g	Cristália	R\$ 19,23	dezanove reais e vinte e três centavos	R\$ 31.152,60	dezanove reais e vinte e três centavos
52	1800	1800	AMP	Complexo B Injetável, Amp Com 2 ML	Hypofarma	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavo	R\$ 6.156,00	um real e setenta e um centavo
53	540	540	AMP	Devlanosídeo 0,2Mg/ML	União Química	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.323,00	dois reais e quarenta e cinco centavos

54	3600	3600	7200	AMP	Dexametasona 4mg/ml 2,5ml Injetável, Amp Com 2,5 ml	Farmace	R\$	1,18	um real e onze centavos	R\$	4.136,00	uma mil e trezentos e sessenta e seis reais
55	27000	1800	28800	AMP	Diclofenaco Sódico 25mg/ml, 2ml Injetável, Amp Com 1 ml	Farmace	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$	25.920,00	dois mil e quinhentos e oitenta e oito reais
56	18000	9000	27000	AMP	Dipirona 500mg/ml Injetável, Amp Com 2 ml	Farmace	R\$	0,72	setenta e dois centavos de real	R\$	19.440,00	dezoito mil quatrocentos e quarenta reais
57		1800	1800	COMP	Dipirona Sódica 500 Mg	Prati	R\$	0,12	doze centavos de real	R\$	216,00	duzentos e dezesseis reais
58		180	180	FR	Dipirona Sódica 500 Mg/ml, Fr Com 10 ml	Farmace	R\$	0,02	dois centavos de real	R\$	147,60	cento e quarenta e sete reais
59	2800		2800	COMP	Espiramicina 1.500.000 U	Sanoff	R\$	8,11	oito reais e onze centavos	R\$	28.356,80	dois mil e oitocentos e cinquenta e seis reais e oitenta e oito centavos
60	648		648	AMP	Encapsulada 40mg	Barofarma	R\$	34,71	trinta e quatro reais e setenta e um centavo	R\$	22.492,08	dois mil e quatrocentos e noventa e dois reais e oito centavos
61	1260	30	1278	FR	Enoxerol 50mg/ml, Gotas, Fr Com 20ml	Hipolabor	R\$	4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$	6.063,98	seis mil e sessenta e três reais e nove centavos
62	540	2700	3240	AMP	Fitomenadiona 10 Mg/ml (Vitamina K), Amp Com 1 ml	Hipolabor	R\$	3,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$	10.562,40	dez mil e quinhentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
63		900	900	AMP	Fosfato De Clidrametina 150 Mg/ml, Amp Com 2 ml	Hipolabor	R\$	5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$	4.707,00	quatro mil setecentos e sete reais
64	180	360	540	FR	Fosfato De Sódio Monobásico 160 Mg/ml + Fosfato De Sódio Dibásico 60 Mg/ml, Enema Preco Para Uso Como Laxativo Para Obstrução Intestinal, Fr Com 150 ml	Cristália	R\$	25,04	dois mil e cinquenta e quatro centavos	R\$	13.521,60	treze mil quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
65	3600	1800	5400	AMP	Furosemida 10 Mg/ml, Amp Com 2 ml	Farmace	R\$	0,78	setenta e oito centavos de real	R\$	4.212,00	quatro mil e duzentos e doze reais
66		90	90	AMP	Glicinato De Cálcio 10%, Amp Com 10 ml	Indarima	R\$	2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$	223,20	duzentos e vinte e três reais e dois centavos
67		90	90	FR	Guafenesina Sódica 5.000 U/ml, Fr Amp Com 5ml	Cristália	R\$	10,04	dez reais e quatro centavos	R\$	903,60	noventa e três reais e três centavos
68	3600		3600	FR	Hidrocortisona 100mg F/A, Fr Amp/ Po Lidiflavol	Nova Farma	R\$	4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$	16.812,00	dezesseis mil e oitocentos e doze reais
69	3600	900	4500	FR	Hidrocortisona 500mg F/A, Fr Amp/ Po Lidiflavol	Nova Farma	R\$	9,22	nove reais e vinte e dois centavos	R\$	41.490,00	quarenta e uma mil quatrocentos e noventa reais
70		180	180	AMP	Imunoglobulina Humana Anti Rh (Anti-D) 1500 U (300 µg)/2 ml, Solução Injetável Em Seringa Pré-Carregada	Berning	R\$	562,00	quinhentos e sessenta e dois reais	R\$	101.700,00	cento e um mil e setenta reais
71		1620	1680	AMP	Maleato De Metilergometrina 0,2 Mg/ml, Amp Com 1 ml	União Química	R\$	2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$	2.937,60	dois mil e novecentos e trinta e sete reais e seis centavos
72		864	864	COMP	Maleato De Ergometrina 0,2 Mg	Italab	R\$	1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$	1.054,08	um mil e cinquenta e quatro reais e oito centavos

73	1000	1000	AMP	Melaraminol 10 Mg/ML, Amp Com 1 ML	Cristália	R\$	9,16	doze caixas e quatro caixas contavas	R\$	9.092,80	
74	720	720	COMP	Metildopa 250 Mg	Biossai	R\$	1,96	um real e nove centavos	R\$	763,20	
75	5400	3600	9000	AMP	Metoclopramida 10 Mg/2ML, Amp Com 2 ML	Isolarma	R\$	0,60	doze caixas contavas de 5ml	R\$	5.400,00
76	90	90	AMP	Metoprolol 1 Mg/ML, Amp Com 5 ML	Mr Pharma	R\$	69,16	doze caixas e cinco caixas e cinquenta centavos	R\$	6.134,40	
77	540	2160	2700	BOL	Metronidazol 5 Mg/ML, Bol Com 100 ML	Farmace	R\$	3,84	doze caixas e quatro caixas contavas	R\$	10.368,00
78	360	360	BIS	Miracidal 5 Mg/ML, Bol Com 100 ML	Prati	R\$	9,91	doze caixas e quatro caixas contavas	R\$	3.567,60	
79	180	180	BIS	Mirodicol 100 Mg/G, Geléia Vaginal, Bis Com 50 Gramas + 10 Aplicadores	Prati	R\$	12,99	doze caixas e quatro caixas contavas	R\$	2.338,20	
80	540	540	AMP	Midazolam 5Mg/ML, Amp 3 ML	Hipofarce	R\$	1,71	um real e setenta e um centavos	R\$	923,40	
81	2160	2160	AMP	Neostigmina 0,5 Mg/ML, Amp Com 1 ML	União Química	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	2.960,00	
82	540	540	COMP	Nifedipino 10Mg	Bayer	R\$	1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$	723,60	
83	540	1000	2040	COMP	Nifedipino 20 Mg (Retard)	Bayer	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	3.510,00
84	180	90	270	AMP	Nitroglicerina 5 Mg/ML, Amp Com 10 ML	Cristália	R\$	61,73	doze caixas e um caixas e cinquenta e cinco centavos	R\$	16.667,10
85	90	90	FR	Nitroprusso de Sódio 50 Mg, Fr Amp Pó Liofilizável	Hypofarma	R\$	15,81	quatro caixas e quatro caixas contavas	R\$	1.422,90	
86	900	1000	1960	AMP	Noradrenalina 1 Mg/ML, Amp Com 4 ML	Hypofarma	R\$	5,49	doze caixas e quatro caixas e nove centavos	R\$	10.078,20
87	540	540	AMP	Oxacilina 500Mg Ev	Nova Farma	R\$	4,15	quatro caixas e quatro caixas contavas	R\$	2.241,00	
88	540	9000	9540	AMP	Octocina 5 UI/ML, Amp Com 1 ML	União Química	R\$	2,15	doze caixas e quatro caixas contavas	R\$	20.511,00
89	360	2700	3060	AMP	Ondansetrona 2 Mg/ML, Amp Com 2 ML	Hypofarma	R\$	1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$	4.620,60
90	3600	3600	COMP	Paracetamol 500 Mg, Comp Grad	Prati	R\$	0,11	doze caixas de 300ml	R\$	396,00	
91	360	360	FR	Paracetamol 200 Mg/ML, Solução Oral Gotas, Fr Com 15 ML	Green	R\$	2,45	doze caixas e quatro caixas e cinco centavos	R\$	882,00	

92		21	21	FR	Policresileno 360 Mg/ML (Albacorel®), Fr Com 12 ML	Tábida	R\$	41,61	quarenta e um reais e sessenta e um centavos	R\$	073,01	quarenta e um reais e sessenta e um centavos
93		900	900	CAPS	Progesterona Micronizada 200 Mg, Caps Gelatinosa Males	Desiva	R\$	8,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$	7.344,00	oito reais e dezesseis centavos
94	5400	540	5940	AMP	Prometazina 25 Mg/ML, Amp Com 2 ML	Hipalabor	R\$	3,18	três reais e dezoito centavos	R\$	18.804,20	três reais e dezoito centavos
95		900	900	AMP	Saccharo De Hidróxido Perico (L 20 Mg/ML Iv, Amp Com 5 ML	União Química	R\$	9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$	8.820,00	nove reais e oitenta centavos
96		540	540	FR	Simeticona 75 Mg/ML Solução Oral Gotas, Fr Com 15 ML	Pvati	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	1.304,20	dois reais e quarenta centavos
97		1000	1000	AMP	Sulfato De Amicacina 50 Mg/ML, Amp Com 2 ML	Hipolabor	R\$	1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$	2.952,00	um real e sessenta e quatro centavos
98		360	360	AMP	Sulfato De Gentamicina 40 Mg/ML, Amp Com 2 ML	Socra Farma	R\$	1,16	um real e dezesseis centavos	R\$	417,60	um real e dezesseis centavos
99	900	720	1620	AMP	Sulfato De Magnésio 50%, Amp Com 10 ML	Isolarma	R\$	1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$	2.600,20	um real e sessenta e um centavos
100		36	36	BS	Vaselina Sólida 100% Para, Bx/Pote Com 50 Gramas	Albanese	R\$	14,39	quatorze reais e trinta e nove centavos	R\$	518,04	quatorze reais e trinta e nove centavos
101		72	72	FR	Vulnizante De Prata 10% (Argentol), Fr Com 5 ML	Allergon	R\$	23,16	vinte e três reais e dezesseis centavos	R\$	1.667,52	vinte e três reais e dezesseis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE I										R\$	1.103.994,07	um milhão, cento e três mil, novecentos e noventa e quatro reais e sete centavos

LOTE II - SOLUCOES													
ITEM	QUANT. EST.	QUANT. REQD.	QUANT. DONT.	QUANT. TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	
1	648			648	L	Ácido Acético 2,5%	Mediquímica	R\$	14,31	quatorze reais e trinta e um centavos	R\$	9.275,00	quatorze reais e trinta e um centavos
2	648	10		658	L	Ácido Acético Glacial 5%	Mediquímica	R\$	14,31	quatorze reais e trinta e um centavos	R\$	9.415,04	quatorze reais e trinta e um centavos
3	324	06	43	453	L	Água Oxigenada Categoria 10 Volume, Acondicionado Em Fr Com 01 Litro, Rótulo Com Nr. Lote Data De Fabricação/Validade.	Rioquímica	R\$	9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$	4.303,50	nove reais e cinquenta centavos
4	648	216		864	FR	Alcool Em Gel 70% - Contendo Prazo De Validade, Dado De Identificação E Registro Em Órgão Competente, Fr Com 500 ML	Itaja	R\$	7,51	sete reais e cinquenta e um centavos	R\$	6.450,64	sete reais e cinquenta e um centavos
5	2160	900	540	3600	L	Alcool Etilico Hidratado 70% - Contendo Prazo De Validade, Dado De Identificação E Registro Em Órgão Competente.	Itaja	R\$	6,87	seis reais e oitenta e sete centavos	R\$	24.732,00	seis reais e oitenta e sete centavos
6	1620	90		1710	L	Alcool Etilico Hidratado 96,5% - Contendo Prazo De Validade, Dado De Identificação E Registro Em Órgão Competente.	Itaja	R\$	8,05	oito reais e cinco centavos	R\$	13.765,50	oito reais e cinco centavos
7	135			135	FR	Azul De Metileno 1%, Solução, Fr Com 30ML	Farmax	R\$	14,04	quatorze reais e quatro centavos	R\$	1.895,40	quatorze reais e quatro centavos

Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	90	180	270	GL	Detergente Multienzimático De Ação Sinérgica, Concentrado, Ação Instantânea E Contínua; Não Espumante, Ph Neutro; 100% Biodegradável; Não Corrosivo; Não Irritante, Não Resca Com Metais, Plásticos E Paredes; Não Deixa Resíduo; Bactericida P/ Pseudomonas Aeruginosa, Com Enzimas Do Grupo Das Amilases, Proteases, Lípases E Carbolídrases; Sem Perfume E Com Registro No Ministério Da Saúde Impresso Na Sua Embalagem, Gl Com 3 Lts	3m	R\$ 312,83	R\$ 84.464,10
9		180	180	L	Difluoranato De Clorexidina Degermante Tópico 2%. Solução Com Tensioativos, Antisséptico Tópico E Antissepsia Da Pele No Pré-Operatório, Fr Contendo 1000 ML	Rioquímica	R\$ 32,18	R\$ 5.792,40
10		1080	1080	L	Difluoranato De Clorexidina 0,5% Solução Alcoólica Antisséptico Dermatológico De Duo Tópico. Fr Contendo 1000ML	Rioquímica	R\$ 30,07	R\$ 41.979,60
11	43	90	133	BOL	Enema De Glicerina 12%, Solução Estéril E Apirrogênica. Inerte Quimicamente, Compatível Para A Administração Retal E Individualizada. Apresentação Solução Para Clister, Bol Com 500 ML + Clister	Farmace	R\$ 7,12	R\$ 946,96
12	324	27	391	L	Eter Sulfúrico 35% 1000ML (Lassar De Hoffman)	Rioquímica	R\$ 47,52	R\$ 16.679,52
13		216	216	L	Formaldeído Solução 10%	Mediquímica	R\$ 13,60	R\$ 2.937,60
	540	540	1080	L	Iodopolividona Solução Degermante 10% Equivalente A 1% De Iodo Ativo, Embalagem Deverá Constar A Data Da Fabricação, Da Validade E Número Do Lote, Fr Pigmentado Escuro.	Rioquímico	R\$ 33,26	R\$ 35.920,80
15	540	540	1080	L	Iodopolividona Solução Tópica 14% Equivalente A 1% De Iodo Ativo, Embalagem Deverá Constar A Data Da Fabricação, Da Validade E Número Do Lote, Fr Pigmentado Escuro.	Rioquímica	R\$ 32,39	R\$ 34.961,20
16	324	9	333	L	Lugol A 5% Solução De Iodo Forte - Fr Com 1000ML Com Data De Fabricação E Prazo De Validade, Com Registro Em Órgão Competente.	Mediquímica	R\$ 149,02	R\$ 49.623,66
17		216	216	FR	Repelente De Insetos Com Deet 215% Loção/Spray, Fr Com 100 ML	Reckitt	R\$ 19,43	R\$ 4.196,80
18		43	43	GL	Sabonete Líquido Inodóro Neutro Hipoalérgico Para Assépsia, Gl De 5 Lts.	Archote	R\$ 87,29	R\$ 3.753,47
19		43	43	FR	Shampoo Líquido Neutro Hipoalérgico Infantil, Contendo Anti-Séptico, Com Ação Bactericida, E Hidratante, Levemente Perfumado, Ph Neutro, Embalado Em Fr Transparente Leitoso, Fr Com 250 ML	Johnson	R\$ 19,76	R\$ 849,60
VALOR TOTAL DO LOTE 11								R\$ 351.999,77

LOTE 111 - SORO									
ITEM	QUANT. RES	QUANT. UNID.	QUANT. ORDEM	QUANT. TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	6.000			6000	AMP	Solução De Glicose A 25%, Amps Com 100ML	Farmace	R\$ 6,29	R\$ 2.340,00
2	6.000	4.000		10000	AMP	Solução De Glicose A 50%, Amps Com 100ML	Farmace	R\$ 0,43	R\$ 4.300,00
3	1.000	1.000		5000	FR	Solução De Glicose A 5% Fr-Amp Com 150ML	Fresenius	R\$ 4,15	R\$ 24.070,00
4	3.000			3000	FR	Solução De Glicose A 5% Fr-Amp Com 250ML	Fresenius	R\$ 4,30	R\$ 12.900,00
5	600	10.000		10600	FR	Solução De Glicose A 5% Fr-Amp Com 500ML	Fresenius	R\$ 5,30	R\$ 56.100,00
6	1.000	10.000		11000	BOL	Solução De Ringier C/ Lactato C/ 500 ML Em Sistema Fechado (Bol), Flexível, Inerte Quimicamente, Compatível Para Administração De Soluções Parenterais, Com Solução Estéril E Apirrogênica, Bol Com 500 ML	Fresenius	R\$ 5,00	R\$ 55.000,00

7	20.000	10.000	30000	BOL	Solução Fisiológica 0,9% Cl/ 100 MI Em Sistema Fechado (Bol), Flexível, Inerte Quimicamente, Compatível Com Equipos Para Administração De Soluções Parenterais, Com Solução Estéril E Apirrogênica, Bol Com 100 MI	Presentes	R\$	3,52	352.000,00	R\$	105.600,00	352.000,00	
8	12.000		12000	BOL	Solução Fisiológica 0,9% 250MI Em Sistema Fechado (Bol), Flexível, Inerte Quimicamente, Compatível Com Equipos Para Administração De Soluções Parenterais, Com Solução Estéril E Apirrogênica, Bol C/ 250MI	Presentes	R\$	4,14	49.680,00	R\$	49.680,00	49.680,00	
9	20.000	10.000	30000	BOL	Solução Fisiológica 0,9% 500MI Em Sistema Fechado (Bol), Flexível, Inerte Quimicamente, Compatível Com Equipos Para Administração De Soluções Parenterais, Com Solução Estéril E Apirrogênica, Bol Com 500MI	Presentes	R\$	4,43	53.160,00	R\$	132.900,00	53.160,00	
10		2.000	2000	BOL	Solução Fisiológica 0,9% 1000MI Em Sistema Fechado (Bol), Flexível, Inerte Quimicamente, Compatível Com Equipos Para Administração De Soluções Parenterais, Com Solução Estéril E Apirrogênica, Bol Com 1000MI	Presentes	R\$	9,00	18.000,00	R\$	18.000,00	18.000,00	
11	2.000		2000	BOL	Solução Glicofisiológica 1:1 C/ 500 MI Em Sistema Fechado (Bol), Flexível, Inerte Quimicamente, Compatível Com Equipos Para Administração De Soluções Parenterais, Com Solução Estéril E Apirrogênica, Bol Com 500 MI	Presentes	R\$	5,50	11.000,00	R\$	11.000,00	11.000,00	
12		200	200	FR	Solução De Manitol 20%, Solução Injetável, Limpida E Hipotônica, Estéril E Apirrogênica, Sistema Fechado, Compatível Com Equipos Para Administração De Soluções Parenterais, Fr Com 250 MI	Presentes	R\$	7,00	1.400,00	R\$	1.400,00	1.400,00	
13		400	400	FR	Soro Frutose 5% Sistema Fechado, Fr Com 500 MI	Presentes	R\$	6,37	2.548,00	R\$	2.548,00	2.548,00	
VALOR TOTAL DO LOTE III										R\$	495.998,00		

LOTE IV - INSUMOS												
ITEM	QUANT. PSE	QUANT. UREGO	QUANT. QUANT.	QUANT. TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
1	648	72	540	1260	PCT	Abusador De Língua De Madeira, Descartável; Formato Espátula, Superfície Lisa, Extremidades Arredondadas; Medindo 1,5 X 1,5 X 5 Cm; Embalada Individualmente; Contendo Esterilizante; Marca Comercial E Proveniência De Fabricação, Per C/100	Thecia	R\$ 2,23	2.800,20	R\$	2.800,20	2.800,20
2		36		36	GL	Absorvente Granulado De Co2 Tipo Cal Sodada, Gl Com 4,3 Kg	Astraxorb	R\$ 426,06	15.340,16	R\$	15.340,16	15.340,16
3	2700	180	43	2923	PCT	Algodão Hidrófilo 500Gr - Algodão Em Massa Fina, De Espessura Uniforme, Camadas Sobrepostas, Regularmente Compacto De Aspecto Homogêneo E Macio, Cor Branca Boa Absorvência, Inodoro, Enrolado Em Papel Adequado Em Toda A Sua Extensão.	Névoa	R\$ 16,79	49.077,17	R\$	49.077,17	49.077,17
4		540		540	UND	Aparelho Para Banho Descartável, Com Cabe Emborrachado Com Textura Antiderrapante, Para Maior Conforto E Segurança; Cartucho Com Flú Lubrificante E Duas Lâminas Paralelas, Cabeça Móvel Com 2 Lâminas Para Melhor Adaptação, Copa De Plástico Que Protege As Lâminas; Injeção De Registro.	dic	R\$ 3,00	2.095,20	R\$	2.095,20	2.095,20
5	10000	540		11340	Per c/12	Atadura De Crepom 20 X 4,5Cm - Contendo 13 Fios/Cm 2, Confeccionado Em Fios De Algodão Cru Os Componentes Sintéticos, Com As Bordas Delimitadas, Elasticidade Adequada, Enrolada Uniforme Em Embalagem Individual (Em Forma Cilíndrica), Isenta De Deletos.	Texcare	R\$ 16,48	118.040,20	R\$	118.040,20	118.040,20
6	54			54	UND	Calçanete Hospitalar Para Marca, Confeccionada Em Espuma; Densidade D39; Revestido Em Courvín; Lavável; Material Resistente, Costurado De Forma A Evitar Entrada De Secreção; Medindo 1,80M De Comprimento X 5,5Cm De Largura X 10Cm De Espessura; Cor Azul.	Quality	R\$ 438,96	23.703,04	R\$	23.703,04	23.703,04
7		90		90	PCT	Compressa Cirúrgica Tipo Campo Operatório, Fabricado Em Tecido 100% Algodão, Dispostos Em 4 Camadas, Com Dispositivo Para Fixação (Cadeado De Segurança), Não Estéril, Tamanho 45X30 C, Com Filamento Radiopaco, Per Com 50 Unds	Texcare	R\$ 90,30	8.127,00	R\$	8.127,00	8.127,00
8	6480	1080		7560	RGLO	Compressa De Gaze Em Rolo 91X91M, 13 Fios, Tipo Quêgo.	Texcare	R\$ 46,47	351.132,00	R\$	351.132,00	351.132,00
9	360	180		540	PCT	Compressa De Gaze Estéril 7,5 X 7,5Cm - 100% Algodão, Com 11 Fios Cm/2, Oito Dobras, Apresentando Perfeita Uniformidade, Com Boa Capacidade De Absorção, Retenção De Líquido, Cor Branca, Macia, Isenta De Impurezas E Atodo, Individualizado Com 500 Unds.	Biocartil	R\$ 41,33	22.312,00	R\$	22.312,00	22.312,00
10	9000	360	720	10080	PCT	Compressa De Gaze Não Estéril 7,5 X 7,5Cm - 100% Algodão, Com 11 Fios Cm/2, Oito Dobras, Apresentando Perfeita Uniformidade, Com Boa Capacidade De Absorção, Retenção De Líquido, Cor Branca, Macia, Isenta De Impurezas E Atodo, Per Individual Com 500 Unds, Per Com 500 Unds	Biocartil	R\$ 12,50	126.000,00	R\$	126.000,00	126.000,00
11	1920	360		2280	UND	Copo Para Transporte De Lâminas, Com Tampa Riscado.	Liborimport	R\$ 2,05	4.674,00	R\$	4.674,00	4.674,00
12	3200	900		4100	UND	Decontar Recipiente Para Copos, Armazenamento E Transporte De Material Por Furo E Cortante Potencialmente Infestado, Capacidade Para 20 Litros.	Detarbox	R\$ 11,01	45.141,00	R\$	45.141,00	45.141,00

13	11700		11700	UND	Eletródos Cardíacos Adulto	Masivcor	R\$	0,50	5.050,00	R\$	5.050,00	5.050,00
14	7200		7200	UND	Escova Cirúrgica Descartável Para Degermação Das Mãos À Base De Iodopolidona 10%. Escova Cirúrgica, Para Degermação Das Mãos, Estévil, Dupla Face, Com Cordão Macio Para Pole E Unhas, Borda Sulcada Antiderrapante, Isento De Ortóides, À Base De Polivinil Piroidona Iodo Em Solução Degermante, Um Completo Estévil E Ativo Que Libera O Iodo Progressivamente, Com Base Em Material Plástico Ou Acrylic, Tamanho Aproximado 01mx1Cm, Isento De Registro.	Rioquímica	R\$	6,31	45.432,00	R\$	45.432,00	45.432,00
15	6480	36	6516	PCT	Escova Geral De washável Estévil Buca. Pct Com 100 Unidades	Kolplast	R\$	36,14	235.400,24	R\$	235.400,24	235.400,24
16	2700	900	3600	ROLO	Espanadrupo 10cm X 4,5 M - Ipermacel, De Cor Branca, Confeccionado Em Tecido Apropriado De Fios De Algodão, Massa Adesiva Com Boa Adesão, Isento De Substâncias Alérgicas, Enrolado Em Carretil, Embalagem Protetora, Com Dados De Identificação.	Misner	R\$	10,33	37.188,00	R\$	37.188,00	37.188,00
17	432	35	477	ROLO	Espanadrupo Hipsalérgico Branco 1,2 Cm X 4,5 M	Misner	R\$	4,12	1.965,24	R\$	1.965,24	1.965,24
18	64800	3600	68400	UND	Espátula De Ayre, Unids.	Theom	R\$	0,14	9.576,00	R\$	9.576,00	9.576,00
19	14400	90	14490	UND	Especulo Descartável P	Kolplast	R\$	1,59	22.169,70	R\$	22.169,70	22.169,70
20	14400	100	14500	UND	Especulo Descartável M	Kolplast	R\$	1,64	23.911,20	R\$	23.911,20	23.911,20
21	14400	90	14490	UND	Especulo Descartável G	Kolplast	R\$	2,00	20.980,00	R\$	20.980,00	20.980,00
22	1000	630	270	ROLO	Fita Adesiva Hospitalar Branca, Tipo Crepe, Com Indicador Químico 19MM X 30MM Adesiva Na Face Interna, Embalagem Individual	Misner	R\$	5,01	9.915,00	R\$	9.915,00	9.915,00
23	1080	450	135	ROLO	Fita Autoclave Com Indicador Químico 19MM X 30MM Para Esterilização A Vapor, Com Dorso De Papel Crepado, De Cor Verde, Simulador Visual De Bacterem Bolo-Cive, Adesiva Na Face Interna, Embalagem Individual	Misner	R\$	7,44	12.720,60	R\$	12.720,60	12.720,60
24		54	54	CX	Fitas Reativas Para Verificação Do Glicemia Computáveis Com O Aparelho Accu-Check Active + Chip, Cx Com 50 Unids.	Accu-Check	R\$	175,60	9.482,40	R\$	9.482,40	9.482,40
25	648		648	FR	Fusador Cirúrgico 100ML, Com Sistema Spray.	Kolplast	R\$	10,08	6.531,84	R\$	6.531,84	6.531,84
26	16000		16000	UND	FP Para Coleta De Material (Bacarro), Estévil, Com Tampa Removida E Faldeta Em Plástico Transparente	Jprolab	R\$	1,15	18.400,00	R\$	18.400,00	18.400,00
27	11520		11520	UND	FP Para Nutrição Enteral 300ML	Mediameda	R\$	2,71	31.219,20	R\$	31.219,20	31.219,20
28	320	45	365	MT	Garrote Para Flebotomia De Borracha, ML	Lenigruber	R\$	2,23	813,95	R\$	813,95	813,95
29	216	64	280	GL	Gel Para Ultrasonografia - Meio De Contacto Para Transmissão Ultra-Sônica, Tipo E-Pes, Não Gorduroso, Com Propriedades Hidramntas E Solúvel Em Água, Ph Neutro, Gl / 5 Lts, Com Data De Fabricação E Prazo De Validade, Dados De Identificação Em Órgão Conspicuo.	Fortson	R\$	30,73	10.844,40	R\$	10.844,40	10.844,40
30	18		18	CX	Indicador Biológico De Letura Rápida Para Vapor, Do Tipo Auto-Contido, Com Tempo De Resposta Final Negativa Em 3 (Três) Horas, Por Método De Fluorescência, Para O Monitoramento Biológico De Cacos De Esterilização À Vapor Saturado Sob Pressão. Composto Por Uma Tira De Papel Contendo Uma População Microbiana Mínima De 120.000 (Cem Mil) Esporos Secos E Padronizados De Geobacillus Stearothermophilus (Atcc 7955 Com Certificado De Qualidade Assegurada). A Tira Contendo Esporos Está Acondicionada Em Uma Amp Plástica Termorreversível, Contendo Uma Amp De Vidro Lacrada, Com Caldo Nutriente Próprio Para Crecimento Dos Microorganismos. A Amp Plástica É Fechada Por Uma Tampa Marrom Com Aberturas Laterais E Protegida Por Papel De Filtro Hidrofóbico. Cada Amp Possui Um Rótulo Externo Que Informa O Nome Do Produto, Data, Prazo De Validade, Contendo Campos Para Identificação Da Amp E Um Indicador Duplino De Exatidão, Que Diferencia As Amps Preparadas Das Sinc. Indicador Químico Para Monitoramento De Ciclos De Esterilização À Vapor. Indicador Classe B. Registro Na Anvisa, Cx Com 100 Flaus Indicadoras	Sispack	R\$	2.535,66	45.641,88	R\$	45.641,88	45.641,88
31	18		18	CX	Indicador Químico Para Monitoramento De Ciclos De Esterilização À Vapor. Indicador Classe B. Registro Na Anvisa, Cx Com 100 Flaus Indicadoras	IM	R\$	846,94	15.243,92	R\$	15.243,92	15.243,92
32	900		900	RTT	Kit Cirúrgico Estéril Composto Dos Avenais, Campo Cirúrgico Inoperatório, Campo Cirúrgico Superior, Campo Cirúrgico Inferior, Campo Cirúrgico Lateral.	Hudesc	R\$	42,89	38.601,00	R\$	38.601,00	38.601,00
33	18		18	CX	Pinças Flexíveis Com Algodão Nas Extremidades Tipo Gotoneo, Cx Com 150 Unids.	Cottone	R\$	4,52	81,36	R\$	81,36	81,36
34	960	64	1024	CX	Lâminas Para Microscopia, Ponta Focada, 26x76mm, Cx Com 100 Unids.	Masivcor	R\$	43,89	44.743,20	R\$	44.743,20	44.743,20

Item	Quant. PSF	Quant. HRRGO	Quant. ODONT	Quant. TOTAL	UNID	Descrição	MARCA	Valor Unit	Valor Total
35		10		10	CX	Laminela 24X50 Mm, Cx Com 100 Unidades	Solidor	R\$ 10,39	
36	21600	5400	10400	37400	FL	Papel Crepado Para Esterilização 50 X 50Cm: Papel Crepado, Grau Médio Para Esterilização Por Calor Úmido (Vapor), Ócido De Etileno E Radiação.	Clex	R\$ 1,15	
37		7		7	BOB	Papel Grau Cirúrgico 100 Mm X 100 M, Bob 100 Mts	Harbo Medical	R\$ 72,29	
38		10		10	BOB	Papel Grau Cirúrgico 300 Mm X 100 M, Bob 100 Mts	Harbo Medical	R\$ 213,02	
39		90		90	BOB	Papel Milimetrado Para Eletrocardiograma Retalhado. Tamanho 216 Mm X 30 M. Compatível Com Aparelho Hionet Cardiscare 2620. Bob Com 30 Mts	M4	R\$ 41,32	
40		90		90	BLC	Papel Termal Sensível Para Cardiotacógrafo/Monitor Fetal, Compatível Com Aparelho Comen Star 5000. Tamanho 152 Mm X 90 Mm X 14,4 Mts Com 160 Fis. Blc Com 160 Fis	Tecnoprint	R\$ 115,73	
41		43		43	BOB	Papel Dpp-110X Para Impressora De Vídeo / Ultrassom Rolo Sony, Papel Standard (Tipo I - Normal) Preto E Branco - Largura A6. 110 Mm X 20 Mts. Compatível Com Impressora Sony Up-D497. Bob/Rolo Com 20 Mts	Durico	R\$ 98,16	
42	20000			20000	UND	Pinça De Cheron Descartável, Fabricada Em Poliestireno Na Cor Branca, Possui Sistema De Trava De Fechamento Por Cremalheira, Disco De Proteção Caudal Da Extremidade Proximal E Ponta Semi-Aguda Estéril Por Óxido Etileno (Eto).	Kolplast	R\$ 1,60	
43		2700		2700	UND	Prendedor Para Cordão Umbilical Tipo Clamp Estéril	Se	R\$ 0,81	
44		3600		3600	UND	Preservativo Masculino Sem Lubrificante 52 Mm (Canalinha Para Transdutor De Ultrassonografia)	Maltesex	R\$ 0,74	
45		1000		1000	UND	Pulseira De Identificação De Recém-Nascido Cor Azul	Adlin	R\$ 0,97	
46		1000		1000	UND	Pulseira De Identificação De Recém-Nascido Cor Rosa	Adlin	R\$ 0,97	
47		21		21	KG	Sustrato Para Desinfecção De Hortifrutícolas (Frutas Verduras E Legumes). Fabricado A Base De Cloro Orgânico Na Concentração De 3,0-3,5%. De Branco, Ph 5,0 A 6,0. Embalagem Com 1 Kg.	Start	R\$ 41,32	
48		90		90	BOLO	Sacola Plástica Isolante Plancha Fundo Estrela 34 X 45 Cm. Bola Com 500 Unidades	Estrela	R\$ 192,04	
49		1000		1000	UND	Teste De Urina Para Detecção A Fresco De Helicobacter Pylori. O Produto Deve Estar Obrigatoriamente Liberado Pela Anvisa. O Teste Deve Fazer Leituras Rápidas Em No Máximo 5 Horas, Com Validação Total Após 12 Horas De Incubação No Máximo	Labiast	R\$ 0,85	
VALOR TOTAL DO LOTE IV									R\$ 1.500.999,17

LOTE V-11-FIO									
ITEM	QUANT PSF	QUANT HRRGO	QUANT ODONT	QUANT TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1		4320		4320	UND	Fio Cirúrgico Para Sutura Tipo Algodão/Poliéster Diâmetro Nº 0, Multifilamentar Torcido, Inabsorvível, Natural, Aproximadamente 45 Cm (+/- 5) Cm De Comprimento, Cor Azul, Com Agulha 3/8 Curvado, No Mínimo 3,0 Cm De Comprimento, Ponta E Corpo Cilíndrico. Em Aço Inoxidável, Estéril. Embalagem Individual Em Envelope	Shalon	R\$ 4,12	
2		2160		2160	UND	Fio Cirúrgico Para Sutura Tipo Algodão/Poliéster Diâmetro Nº 0, Multifilamentar Torcido, Cor Azul, Inabsorvível, Natural, Sem Agulha. Comprimento 15X45Cm, Estéril. Embalagem Individual Em Envelope. Aplicação: Cirurgia Gastrointestinal, Ginecológica E Urológica. Estéril. Embalagem Individual Em Envelope.	Shalon	R\$ 4,12	
3		1080		1080	UND	Fio Cirúrgico Para Sutura Tipo Algodão/Poliéster Diâmetro Nº 2-0, Multifilamentar Torcido, Inabsorvível, Natural, Aproximadamente 45 Cm (+/- 5) Cm De Comprimento, Cor Azul, Com Agulha 3/8 Curvado, No Mínimo 3,0 Cm De Comprimento, Ponta E Corpo Cilíndrico. Em Aço Inoxidável, Estéril. Embalagem Individual Em Envelope	Shalon	R\$ 4,12	
4		6400		6400	UND	Fio Cirúrgico Para Sutura Tipo Gategate Cromado, Multifilamentar Torcido, Absorvível, Natural, Diâmetro 0, Comprimento 70(+/- 5) Cm, Cor Marron. Com Agulha De Comprimento Mínimo De 4,0 (+/- 0,1) Cm, 1/2 Curvado, Ponta E Corpo Cilíndrico. Em Aço Inoxidável, Estéril, Embalagem Individual Em Envelope.	Shalon	R\$ 6,47	
5		3240		3240	UND	Fio Cirúrgico Para Sutura Tipo Gategate Cromado, Multifilamentar Torcido, Absorvível, Natural, Diâmetro 1-0, Comprimento 70(+/- 5) Cm, Cor Marron. Com Agulha De Comprimento Mínimo De 4,0 (+/- 0,1) Cm, 1/2 Curvado, Ponta E Corpo Cilíndrico. Em Aço Inoxidável, Estéril, Embalagem Individual Em Envelope.	Shalon	R\$ 6,47	

6	216	4320	4536	UND	Fio Cirúrgico Para Sutura Tipo Catagute Cromado, Multifilamentar Torcido, Absorvível, Natural, Diâmetro 2-0, Comprimento 70(+/- 5) Cm, Cor Marrom. Com Agulha De Comprimento Mínimo De 3,0 (+/- 0,1) Cm, 1/2 Circular, Ponta E Corpo Cilíndrico, Em Aço Inoxidável, Estéril, Embalagem Individual Em Envelope.	Shalon	R\$	6,47	sem taxa e imposto e frete contábil	R\$	29.347,92	uma taxa de 10% de absorção e 40% de retração e 50% de perda de força e 10% de perda de elasticidade
7		518	518	UND	Fio Cirúrgico Para Sutura Tipo Catagute Cromado, Multifilamentar Torcido, Absorvível, Natural, Diâmetro 3-0, Comprimento 70(+/- 5) Cm, Cor Marrom. Com Agulha De Comprimento Mínimo De 3,0 (+/- 0,1) Cm, 1/2 Circular, Ponta E Corpo Cilíndrico, Em Aço Inoxidável, Estéril, Embalagem Individual Em Envelope.	Shalon	R\$	6,47	sem taxa e imposto e frete contábil	R\$	3.351,46	uma taxa de 10% de absorção e 40% de retração e 50% de perda de força e 10% de perda de elasticidade
8		518	518	UND	Fio Cirúrgico Para Sutura Tipo Catagute Cromado, Multifilamentar Torcido, Absorvível, Natural, Diâmetro 4-0, Comprimento 70(+/- 5) Cm, Cor Marrom. Com Agulha De Comprimento Mínimo De 3,0 (+/- 0,1) Cm, 1/2 Circular, Ponta E Corpo Cilíndrico, Em Aço Inoxidável, Estéril, Embalagem Individual Em Envelope.	Shalon	R\$	6,47	sem taxa e imposto e frete contábil	R\$	3.351,46	uma taxa de 10% de absorção e 40% de retração e 50% de perda de força e 10% de perda de elasticidade
9		1036	1036	UND	Fio Cirúrgico Para Sutura Tipo Nylon Nº 0, Aproximadamente 45 Cm Com Agulha 3/8 Circular, No Mínimo 3 Cm, Ponta Cônica.	Procure	R\$	2,38	uma taxa e frete e frete contábil	R\$	2.465,68	uma taxa de 10% de absorção e 40% de retração e 50% de perda de força e 10% de perda de elasticidade
10		1036	1036	UND	Fio Cirúrgico Para Sutura Tipo Nylon Nº 0, Laço Aproximadamente 150 Cm Com Agulha 1/2 Circular, No Mínimo 3,5 Cm, Ponta Cônica.	Procure	R\$	6,64	uma taxa e frete e frete contábil	R\$	6.879,04	uma taxa de 10% de absorção e 40% de retração e 50% de perda de força e 10% de perda de elasticidade
11	640	518	1166	UND	Fio Cirúrgico Para Sutura Tipo Nylon Nº 2-0, Aproximadamente 45 Cm Com Agulha 3/8 Circular, No Mínimo 3 Cm, Ponta Cônica.	Procure	R\$	2,38	uma taxa e frete e frete contábil	R\$	2.775,08	uma taxa de 10% de absorção e 40% de retração e 50% de perda de força e 10% de perda de elasticidade
12	2092	1036	3620	UND	Fio Cirúrgico Para Sutura Tipo Nylon Nº 3-0, Aproximadamente 45 Cm Com Agulha 1/2 Circular, No Mínimo 3,5 Cm, Ponta Cônica.	Procure	R\$	2,38	uma taxa e frete e frete contábil	R\$	8.634,64	uma taxa de 10% de absorção e 40% de retração e 50% de perda de força e 10% de perda de elasticidade
13	216	4320	4536	UND	Fio Cirúrgico Para Sutura Tipo Nylon Nº 4-0, Aproximadamente 45 Cm Com Agulha 1/8 Circular, No Mínimo 2,5 Cm, Ponta Cônica.	Procure	R\$	2,38	uma taxa e frete e frete contábil	R\$	10.795,68	uma taxa de 10% de absorção e 40% de retração e 50% de perda de força e 10% de perda de elasticidade
14	216	518	734	UND	Fio Cirúrgico Para Sutura Tipo Nylon Nº 5-0, Aproximadamente 45 Cm Com Agulha 3/8 Circular, No Mínimo 3 Cm, Ponta Cônica.	Procure	R\$	2,38	uma taxa e frete e frete contábil	R\$	1.746,92	uma taxa de 10% de absorção e 40% de retração e 50% de perda de força e 10% de perda de elasticidade
15		3688	3688	UND	Fio Cirúrgico Para Sutura Tipo Nylon Nº 6-0, Aproximadamente 70 Cm Com Agulha 1/2 Circular, No Mínimo 4 Cm, Ponta Cônica.	Procure	R\$	2,38	uma taxa e frete e frete contábil	R\$	9.263,44	uma taxa de 10% de absorção e 40% de retração e 50% de perda de força e 10% de perda de elasticidade
16		3240	3240	UND	Fio Cirúrgico De Ácido Poliglicólico Nº 0, Multifilamentar Trançado, Absorvível, Sintético, Diâmetro 6, Comprimento 70 (+/- 5) Cm, Cor Violeta/Verde. 01 Agulha, Com Comprimento Mínimo De 4,0 (+/- 0,1) Cm, 1/2 Circular, Ponta E Corpo Cilíndrico, Em Aço Inoxidável, Estéril, Embalagem Individual Em Envelope. Fechamento Geral, Ginecologia E Obstetrícia	Procure	R\$	7,56	uma taxa e imposto e frete contábil	R\$	24.491,40	uma taxa de 10% de absorção e 40% de retração e 50% de perda de força e 10% de perda de elasticidade
17		3240	3240	UND	Fio Cirúrgico De Ácido Poliglicólico Nº 1-0, Multifilamentar Trançado, Absorvível, Sintético, Diâmetro 1-0, Comprimento 70 (+/- 5) Cm, Cor Violeta/Verde. 01 Agulha, Com Comprimento Mínimo De 4,0 (+/- 0,1) Cm, 1/2 Circular, Ponta E Corpo Cilíndrico, Em Aço Inoxidável, Estéril, Embalagem Individual Em Envelope. Fechamento Geral, Ginecologia E Obstetrícia	Procure	R\$	7,56	uma taxa e imposto e frete contábil	R\$	24.494,40	uma taxa de 10% de absorção e 40% de retração e 50% de perda de força e 10% de perda de elasticidade
18		777	777	UND	Fio Cirúrgico De Ácido Poliglicólico Nº 2-0, Multifilamentar Trançado, Absorvível, Sintético, Diâmetro 2-0, Comprimento 70 (+/- 5) Cm, Cor Violeta/Verde. 01 Agulha, Com Comprimento Mínimo De 3,5 (+/- 0,1) Cm, 1/2 Circular, Ponta E Corpo Cilíndrico, Em Aço Inoxidável, Estéril, Embalagem Individual Em Envelope. Fechamento Geral, Ginecologia E Obstetrícia	Procure	R\$	7,56	uma taxa e imposto e frete contábil	R\$	5.874,12	uma taxa de 10% de absorção e 40% de retração e 50% de perda de força e 10% de perda de elasticidade
19		2160	2160	UND	Fio Cirúrgico De Ácido Poliglicólico Nº 3-0, Multifilamentar Trançado, Absorvível, Sintético, Diâmetro 3-0, Comprimento 70 (+/- 5) Cm, Cor Violeta/Verde. 01 Agulha, Com Comprimento Mínimo De 3,0 (+/- 0,1) Cm, 3/8 Circular, Ponta E Corpo Cilíndrico, Em Aço Inoxidável, Estéril, Embalagem Individual Em Envelope. Fechamento Geral, Ginecologia E Obstetrícia	Procure	R\$	7,56	uma taxa e imposto e frete contábil	R\$	16.329,60	uma taxa de 10% de absorção e 40% de retração e 50% de perda de força e 10% de perda de elasticidade
20		1296	1296	UND	Fio Cirúrgico De Polipropileno Nº 0, Monofilamentar, Inabsorvível, Sintético, Diâmetro 0, Comprimento 75 (+/- 5) Cm, Cor Azul. Com Agulha Com Comprimento De No Mínimo 4,0 (+/- 0,1) Cm, 1/2 Circular, Ponta E Corpo Cilíndrico, Em Aço Inoxidável, Estéril, Embalagem Individual Em Envelope.	Shalon	R\$	2,36	uma taxa e frete e frete contábil	R\$	3.050,56	uma taxa de 10% de absorção e 40% de retração e 50% de perda de força e 10% de perda de elasticidade

21	1296	1296	UND	Fio Cirúrgico De Polipropileno Nº 1-0. Mono filamentar, Inabsorvível, Simétrico, Diâmetro 0, Comprimento 75 (+/-5) Cm, Cor Azul. Com Agulha Com Comprimento De 3,0 (+/- 0,1) Cm, 3/8 Círculo, Ponta E Corpo Cilíndrico, Em Aço Inoxidável. Estéril. Embalagem Individual Em Envelope.	Shalon	R\$	2,37	uma ponta e trinta e oito costuras	R\$	3.071,52	uma ponta e trinta e oito costuras
22	1296	1296	UND	Fio Cirúrgico De Polipropileno Nº 2-0. Mono filamentar, Inabsorvível, Simétrico, Diâmetro 0, Comprimento 75 (+/-5) Cm, Cor Azul. Com Agulha Com Comprimento De 3,0 (+/- 0,1) Cm, 3/8 Círculo, Ponta E Corpo Cilíndrico, Em Aço Inoxidável. Estéril. Embalagem Individual Em Envelope.	Shalon	R\$	2,37	uma ponta e trinta e oito costuras	R\$	3.071,52	uma ponta e trinta e oito costuras
23	216	216	UND	Fio Cirúrgico De Polipropileno Nº 3-0. Mono filamentar, Inabsorvível, Simétrico, Diâmetro 0, Comprimento 75 (+/-5) Cm, Cor Azul. Com Agulha Com Comprimento De 3,0 (+/- 0,1) Cm, 3/8 Círculo, Ponta E Corpo Cilíndrico, Em Aço Inoxidável. Estéril. Embalagem Individual Em Envelope.	Shalon	R\$	2,36	uma ponta e trinta e seis costuras	R\$	509,76	uma ponta e trinta e seis costuras
24	216	216	UND	Fio De Sutura Cat-Gut Simplex 2,0, Aproximadamente 70 Cm Com Agulha 1/2 Círculo, No Mínimo 4 Cm, Ponta Côncava.	Shalon	R\$	5,80	uma ponta e setenta e quatro costuras	R\$	1.252,80	uma ponta e setenta e quatro costuras
25	216	216	UND	Fio De Sutura Cat-Gut Simplex 3,0, Aproximadamente 70 Cm Com Agulha 1/2 Círculo, No Mínimo 4 Cm, Ponta Côncava.	Shalon	R\$	5,81	uma ponta e setenta e quatro costuras	R\$	1.254,96	uma ponta e setenta e quatro costuras
26	216	216	UND	Fio De Sutura Cat-Gut Simplex 4,0, Aproximadamente 70 Cm Com Agulha 1/2 Círculo, No Mínimo 4 Cm, Ponta Côncava.	Shalon	R\$	5,81	uma ponta e setenta e quatro costuras	R\$	1.254,96	uma ponta e setenta e quatro costuras
27	9	9	UND	Fios-Guia Para Intubação - Adulto - Fio Guia Para Intubação Adulto - Fio Metálico, Dobrável, Para Auxiliar Na Intubação Orotraqueal.	Oxigel	R\$	149,74	trinta e quatro centímetros e duas pontas e quatro costuras	R\$	1.347,66	trinta e quatro centímetros e duas pontas e quatro costuras
28	9	9	UND	Fios-Guia Para Intubação - Pediatría Fio Guia Para Intubação Adulto - Fio Metálico, Dobrável, Para Auxiliar Na Intubação Orotraqueal.	Oxigel	R\$	149,74	trinta e quatro centímetros e duas pontas e quatro costuras	R\$	1.347,66	trinta e quatro centímetros e duas pontas e quatro costuras
VALOR TOTAL DO LOTE V 11									R\$	256.996,84	duzentos e cinquenta e seis mil e novecentos e sessenta e seis reais e oitenta e quatro centavos

LOTE IX - FRALDA										
ITEM	QUANT. PSV	QUANT. UREGO.	QUANT. ODONT.	QUANT. TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	4250			4250	UND	Absorvente Descartável Para Fluido Intimado Adulto Pós Parto, Tamanho Grande, Alta Absorção, Superfície Hipoalergênica, Com Camada Impermeável, Tamanho Mínimo De 35 Cm X 15 Cm	Mind Comfort	R\$ 0,91	R\$ 3.895,00	uma ponta e quatro centímetros de real
2	59500			59500	UND	Fralda Geriátrica Tamanho P - Com Formato Anatómico, Sistema De Absorção E Distribuição De Fluido, Com Alce Vera, Com Fitas Adesivas Reposicionáveis Que Permite Abrir E Fechar Sem Estragar A Fralda, Com Elástico Para Ajuste Na Pernas E Cintura Ajustável.	Descorpack	R\$ 1,85	R\$ 110.075,00	uma ponta e cinquenta e cinco centímetros
3	42500			42500	UND	Fralda Geriátrica Tamanho M - Com Formato Anatómico, Sistema De Absorção E Distribuição De Fluido, Com Alce Vera, Com Fitas Adesivas Reposicionáveis Que Permite Abrir E Fechar Sem Estragar A Fralda, Com Elástico Para Ajuste Na Pernas E Cintura Ajustável.	Descorpack	R\$ 1,85	R\$ 78.625,00	uma ponta e cinquenta e cinco centímetros
4	30600			30600	UND	Fralda Geriátrica Tamanho G - Com Formato Anatómico, Sistema De Absorção E Distribuição De Fluido, Com Alce Vera, Com Fitas Adesivas Reposicionáveis Que Permite Abrir E Fechar Sem Estragar A Fralda, Com Elástico Para Ajuste Na Pernas E Cintura Ajustável.	Descorpack	R\$ 1,85	R\$ 56.610,00	uma ponta e cinquenta e cinco centímetros
5	5100			5100	UND	Fralda Geriátrica Tamanho Xg - Com Formato Anatómico, Sistema De Absorção E Distribuição De Fluido, Com Alce Vera, Com Fitas Adesivas Reposicionáveis Que Permite Abrir E Fechar Sem Estragar A Fralda, Com Elástico Para Ajuste Na Pernas E Cintura Ajustável.	Descorpack	R\$ 1,85	R\$ 9.435,00	uma ponta e cinquenta e cinco centímetros
6	20400			20400	UND	Fralda Infantil Descartável Tamanho Extra Grande - Com Data De Fabricação E Prazo De Validade, Com Registro Em Órgão Competente.	Descorpack	R\$ 0,82	R\$ 16.728,00	trinta e cinco centímetros de real
7	5100			5100	UND	Fralda Infantil Descartável Tamanho Grande - Com Data De Fabricação E Prazo De Validade, Com Registro Em Órgão Competente.	Descorpack	R\$ 0,82	R\$ 4.182,00	trinta e cinco centímetros de real
8	2550			2550	UND	Fralda Infantil Descartável Tamanho Médio - Com Data De Fabricação E Prazo De Validade, Com Registro Em Órgão Competente.	Descorpack	R\$ 0,82	R\$ 2.091,00	trinta e cinco centímetros de real

9	2550	3625		6275	UND	Fractal Infantil Descartável Tamanho Pequeno - Com Data De Fabricação E Prazo De Validade, Com Registro Em Órgão Competente.	Desaer pack	R\$	0,02	0,02 e dois centavos de real	R\$	5,227,50	
VALOR TOTAL DO LOTE IX											R\$	286.968,50	Quarenta e oitenta e seis mil, novecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos

LOTE X - MEDICAÇÃO DE CONTROLE ESPECIAL													
ITEM	QUANT. PSE	QUANT. HREGO	QUANT. ORÇNT	QUANT. TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT			VALOR TOTAL		
1	180	540		720	AMP	Citrato De Fentanila 78,5 Mcg/ML, Ampola Com 2 ML	Hipolabor	R\$	1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$	1.166,40	mil e cento e sessenta e seis reais e quarenta e dois centavos
2		540		540	AMP	Citrato De Fentanila 78,5 Mcg/ML, Ampola Com 5 ML	Hipolabor	R\$	3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$	1.960,20	mil novecentos e sessenta e três reais e dois centavos
3		180		180	AMP	Citrato De Sulfentanila 75 Mcg/ML, Ampola Com 1 ML	Hipolabor	R\$	2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$	520,20	quinhentos e vinte reais e dois centavos
4		180		180	AMP	Cloridrato Cetamina 50 Mg/ML, Ampola Com 10 ML	Biochimico	R\$	101,40	cento e um real e quarenta centavos	R\$	18.252,00	dezoito mil, duzentos e cinquenta e dois reais
5		360		360	AMP	Cloridrato Cetamina 50 Mg/ML, Ampola Com 2 ML	Biochimico	R\$	55,61	cinquenta e cinco reais e sessenta e um centavo	R\$	20.019,60	vinte mil e cento e dezenove reais e sessenta e um centavo
6		180		180	AMP	Cloridrato De Remifentanila 2 Mg, Fr Ampola/PV Etotilável	Cristália	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	6.336,00	seis mil, trezentos e trinta e seis reais
7		90		90	AMP	Cloridrato De Naloxona 0,4 Mg/ML, Ampola Com 1 ML	Hipolabor	R\$	13,29	treze reais e vinte e nove centavos	R\$	1.196,10	mil cento e noventa e seis reais e dez centavos
8	180	540		720	AMP	Cloridrato De Peridina 50 Mg/ML, Ampola Com 2 ML	União Química	R\$	2,19	dois reais e dezesseis centavos	R\$	1.576,40	mil e quinhentos e setenta e seis reais e dez centavos
9	1080	540		1620	AMP	Diclofenac 5 Mg/ML, Ampola Com 2 ML	Hipolabor	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	2.187,00	dois mil, cento e oitenta e sete reais
10		36		36	AMP	Etiomidio 2 Mg/ML, Ampola Com 10 ML	Cristália	R\$	27,57	vinte e sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$	992,52	novecentos e noventa e dois reais e cinquenta e dois centavos
11		90		90	AMP	Fentanila 0,1 Mg/ML, Ampola Com 5 ML	Cristália	R\$	35,41	trinta e cinco reais e quarenta e um centavo	R\$	3.186,90	três mil, cento e oitenta e seis reais e noventa centavos
12		18	1080	1098	AMP	Haloperidol 5Mg/ML, Ampola 1ML	União Química	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	1.918,52	mil novecentos e dez reais e oitenta e oito centavos
13			540	540	AMP	Haloperidol Decanoato 50Mg/ML, Ampola Com 1 ML	União Química	R\$	14,55	quatorze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	7.867,00	sete mil, oitocentos e sessenta e sete reais
14	100	1080		1280	AMP	Midazolam 5 Mg/ML, Ampola Com 3 ML	Hipolabor	R\$	2,06	dois reais e seis centavos	R\$	2.636,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e três reais e seis centavos
15		900		900	AMP	Propofol 10 Mg/ML, Ampola Com 20 ML	Biochimico	R\$	11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$	10.260,00	dez mil, duzentos e sessenta reais
16		180		180	AMP	Succinilcurio 100%, Ampola Com 100 ML	Biochimico	R\$	274,79	duzentos e setenta e quatro reais e setenta e nove centavos	R\$	49.462,20	quarenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e vinte centavos

5	4	4	UND	Chassi Radiográfico - Ecran Base Verde Com Janela. Também Conhecido Com Chassi Radiológico Para Películas De Raios X, Fabricado Em Alumínio E Cantos Em Nylon De Alto Impacto. Com Exclusivo Sistema De Fechamento Com Travas Tipo Push, Janela De Identificação Compatível Com Vários Modelos De Câmaras De Identificação Área Interna Revestida Em Espuma Mantendo O Perfeito Contato Entre O Filme E Ecran Proporcionalando Nitidez E Qualidade De Imagem. Ecran Base Verde Elaborado Com Compostos De Terras Raras, Lavável, Com Base Em Poliesterano-Estático, No Tamanho 35 X 35 Cm.	Ronex	R\$ 2.646,00	R\$ 10.584,00	50x35cm, 100milímetros e 0,25mm esp. vidro
6	4	4	UND	Chassi Radiográfico - Ecran Base Verde Com Janela. Também Conhecido Com Chassi Radiológico Para Películas De Raios X, Fabricado Em Alumínio E Cantos Em Nylon De Alto Impacto. Com Exclusivo Sistema De Fechamento Com Travas Tipo Push, Janela De Identificação Compatível Com Vários Modelos De Câmaras De Identificação Área Interna Revestida Em Espuma Mantendo O Perfeito Contato Entre O Filme E Ecran Proporcionalando Nitidez E Qualidade De Imagem. Ecran Base Verde Elaborado Com Compostos De Terras Raras, Lavável, Com Base Em Poliesterano-Estático, No Tamanho 35 X 43 Cm.	Ronex	R\$ 3.075,00	R\$ 12.300,00	43x35cm, 100milímetros e 0,25mm esp. vidro
7	2	2	UND	ECRANOP Câmara Escura Em Aço Pintado, 220V, Indicado Para Circulação De Ar Dentro Da Câmara Escura De Raios X Diagnósticos. Fabricado Em Aço Tratado E Pintado Totalmente À Prova De Luz Com Motor De 1200 Rpm, Equipamento De Uso Obrigatório Conforme Portaria 453 Do Ministério Da Saúde, Tamanho: 400 X 300 X 300 Mm	Ronex	R\$ 1.663,00	R\$ 3.326,00	220V, 220V, 220V e 220V
8	50	50	CX	Filmes Radiológicos, De Base Verde, Do Tipo B1 Emulsionado E De Grãos Superfinos, Embalagem Cx Com 100 Películas, Com Dados De Identificação Do Produto, Procedência, Data De Fabricação E Tempo De Validade. Tamanho: 18X24 Cm	Ibf	R\$ 175,00	R\$ 8.750,00	18x24cm, 100milímetros e 0,25mm esp. vidro
9	50	50	CX	Filmes Radiológicos, De Base Verde, Do Tipo B1 Emulsionado E De Grãos Superfinos, Embalagem Cx Com 100 Películas, Com Dados De Identificação Do Produto, Procedência, Data De Fabricação E Tempo De Validade. Tamanho: 24X30 Cm	Ibf	R\$ 329,00	R\$ 16.450,00	24x30cm, 100milímetros e 0,25mm esp. vidro
10	50	50	CX	Filmes Radiológicos, De Base Verde, Do Tipo B1 Emulsionado E De Grãos Superfinos, Embalagem Cx Com 100 Películas, Com Dados De Identificação Do Produto, Procedência, Data De Fabricação E Tempo De Validade. Tamanho: 30X40 Cm	Ibf	R\$ 580,50	R\$ 29.025,00	30x40cm, 100milímetros e 0,25mm esp. vidro
11	50	50	CX	Filmes Radiológicos, De Base Verde, Do Tipo B1 Emulsionado E De Grãos Superfinos, Embalagem Cx Com 100 Películas, Com Dados De Identificação Do Produto, Procedência, Data De Fabricação E Tempo De Validade. Tamanho: 35X35 Cm	Ibf	R\$ 580,00	R\$ 29.000,00	35x35cm, 100milímetros e 0,25mm esp. vidro
12	50	50	CX	Filmes Radiológicos, De Base Verde, Do Tipo B1 Emulsionado E De Grãos Superfinos, Embalagem Cx Com 100 Películas, Com Dados De Identificação Do Produto, Procedência, Data De Fabricação E Tempo De Validade. Tamanho: 35X43Cm	Ibf	R\$ 694,00	R\$ 34.700,00	35x43cm, 100milímetros e 0,25mm esp. vidro
13	30	30	CX	Kit De Fixador Líquido Concentrado Para Preparo De 30L, Composto De 01 Parte A C/ 9,5 Litros, 01 Parte B C/ 0,950+0,950 Litros De Endurocolor, Embalagem Com Dados De Identificação Do Produto, Procedência, Data De Fabricação E Tempo De Validade.	Ibf	R\$ 381,00	R\$ 11.430,00	30L, 30L, 30L e 30L
14	30	30	CX	Kit De Revelador Líquido Concentrado Para Preparo De 30L, Composto De 01 Parte A C/ 9,5 Litros, 01 Parte B C/ 0,950 Litros E 01 Parte C C/ 0,950 Litros, Embalagem Com Dados De Identificação Do Produto, Procedência, Data De Fabricação E Tempo De Validade.	Ibf	R\$ 577,00	R\$ 17.310,00	30L, 30L, 30L e 30L
15	2	2	UND	Negatoscópio Padrão De 2 Corpos, Construído Com Chapa De Aço Tratado E Pintado, Parte Frontal Em Acrílico Translúcido Branco Leitoso, Iluminação Através De 2 Lâmpadas Fluorescentes De 15W Com Reator Eletrônico De Alto Fator De Potência E Acendimento Através De Interruptor.	Quality	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	150x150x150cm
16	2	2	UND	Números De 0 A 9 De Chumbo Com Base Em PVC Com Altura De 10 Mm, Contendo Cinco Algarismos De Cada, Totalizando 50 Números, Acompanha Canaletas Para Composição Dos Palavras, Mais Letras D E E.	Ronex	R\$ 207,00	R\$ 414,00	10x10x10mm
17	2	2	UND	Oculos Plumbífero Para Profissionais Da Área Radiológica Com Armação Em Acrílico E Lentes De Vidro Plumbífero, Com Proteção Frontal De 0,25 Mm. Produto Com Registro No Ministério Da Saúde.	Ronex	R\$ 1.221,00	R\$ 2.442,00	150x150x150mm
18	2	2	UND	Porta Avenal Plumbífero (Avenal De Chumbo) De Parede Com Apoio Cilíndrico E Copelidade Para 3 Avenais Plumbíferos, Fixado Na Parede Por Parafusos E Buchas, Produzido Em Aço Tratado E Pintado E Cilindro Em PVC Pintado.	Ronex	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	150x150x150mm

19	2	2	UND	Régua Escanográfica Em Acrílico P/ Radiologia. Tamanho Mínima De 120 Cm Fabricado Em Acrílico Com Numeração E Marcadores Em Chumbo Onde Permite Nítida Observação Em Exames Radiológicos.	Roneir	R\$ 2.392,00	quatrocentos e noventa e dois reais	R\$ 4.784,00	quatrocentos e noventa e dois reais e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE X11								R\$ 269.998,00	duzentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e oito reais

LOTE XV - INSTRUMENTAL CIRURGICO									
ITEM	QUANT PSE	QUANT REGO	QUANT ODDT	QUANT TOTAL	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1		10		10	UND	Afastador/Válvula Doyen, Subpubiana, 50 Mm X 50 Mm, 25 Cms, 10°, Em Aço Inoxidável.	Edlo	R\$ 499,00	R\$ 4.990,00
2		10		10	PAR	Agulhas Helicoidais Tipo Shig Transobturatória Em Aço Inoxidável Para Histerectomia Via Vaginal Sem Prolapso. Sonda Dura Com A Conexidade Voltada Para Esquerda E Outra Para A Direita. A Extremidade Distal Possui O Formato Em Ponta Não Cortante E Também Uma Recentrância Para Aproximação Do Fio De Sutura. Ambas Possuem Cabo Empunhadura Que Facilita O Movimento De Rotação. Produto Reutilizável/Autooclavável.	Rhoxse	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
		10		10	UND	Aspirador Fenestrado Com Cabo, 25 Cm. Material Confeccionado Em Aço Inox 304. Material Autooclavável. Instrumento Cirúrgico Não Articulado Não Cortante. Registro Ms 00310620004.	Rhoxse	R\$ 448,00	R\$ 4.480,00
4		9		9	UND	Faca Inox (3000MI). Embalagem Plástica Individual, Constatando Os Dados De Identificação, Procedência E Rastreabilidade. Autooclavável A 135° C. Registro No Ms.	Abe	R\$ 195,00	R\$ 1.755,00
5		10		10	UND	Cabo Para Bisturi Nº 04. Características: Produto Confeccionado Em Aço Inoxidável AISI-420. Tamanho 20Cm. Para Lâmina 18 A 30. Embalagem Plástica Individual, Constatando Os Dados De Identificação, Procedência E Rastreabilidade. Registro No Ms.	Abe	R\$ 13,00	R\$ 130,00
6	108	10		126	UND	Cuba Inox Redonda. Fabricada Em Aço Inoxidável. Dimensões: 09 X 5,5 Cm. Volume Aproximado De 230 ML. Autooclavável. Constatando Os Dados De Identificação, Procedência E Rastreabilidade. Registro No Ms.	Abe	R\$ 26,00	R\$ 3.276,00
7	108	10		126	UND	Cuba Rim Utilizada Para Arrançamento E Acondicionamento De Instrumental Hospitalar, Medicação, Resíduos. Fabricada Em Aço Inoxidável. Dimensões: 26 X 12 Cm. Capacidade Aproximada De 740 ML. Autooclavável A 135° C. Registro No Ms.	Abe	R\$ 67,00	R\$ 8.442,00
8	43	10		64	KIT	KIT Completo Para Oxigenoterapia Através De Cilindro. Composto Por Válvula Reguladora Com Conexão, Manômetro E Fluômetro; Umidificador Em Polibuteno Com Conexão; Cateter/Cânula Nasal De Silício Adulto Com Extensão De 210 Mm	Jr Moriya	R\$ 2.325,00	R\$ 141.025,00
9		9		9	KIT	KIT Completo Para Cirurgia Básica Com 32 Itens. KIT Contendo: 1 Cx De Inox 26X12X06 Cms 1 Cabo De Bisturi Nº 4; 10 Lâmina De Bisturi Para Cabo Nº 04; 1 Par De Afastador Farabeuf; 1 Pinça Anatómica Com Dente De Rato 16 Cms; 1 Pinça Anatómica Com Serrilha 16 Cms; 4 Pinça Backhaus 13 Cms; 2 Pinça Allis 15 Cms; 1 Pinça Para Antissepsia Forester; 2 Pinça Halsted Mosquito Reto 12 Cms; 2 Pinça Halsted Mosquito Curva 12 Cms; 2 Pinça Kelly Reto 16 Cms; 2 Pinça Kelly Curva 16 Cms; 1 Pinça Rochester Reto 10 Cms; 1 Pinça Rochester Curva 10 Cms; 2 Pinça Kocher Reto 16 Cms; 2 Pinça Kocher Curva 16 Cms; 1 Tesoura Cirúrgica Romba/Romba/Reto 15 Cms; 1 Tesoura Cirúrgica Fina/Fina/Reto 15 Cms; 1 Tesoura Cirúrgica Romba/Fina/Curva 15 Cms; 1 Tesoura Spencer Para Retirada De Pusões, 1 Porta Agulha Mayo Hegar 16 Cms. Instrumentos Fabricados Em Aço Inoxidável. Autooclavável/Reutilizável. Devendo Estar De Acordo Com As Normas Técnicas Pertinentes.	Abe	R\$ 1.269,00	R\$ 11.421,00
10		10		10	KIT	KIT Completo Instrumental Cirúrgico Para Cavidade. KIT Contendo: 01 Afastador Bouffard Válvula Reto, 70 X 100 Mm; 01 Afastador Farabeuf (Par), 1,5 X 15 Cms; 01 Aspirador Yankauer Angulado; 01 Cabo De Bisturi Nº 4; 01 Espátula Reverdin Balonete; 01 Estilete Galvan. 10 Cms; 01 Estajo De Inox, 42 X 28 X 12 Cms; 06 Pinça Allis, 15 Cms; 01 Pinça Anatómica Dente De Rato, 16 Cms; 01 Pinça Anatómica Dente De Rato, 20 Cms; 01 Pinça Anatómica Dissecção, 16 Cms; 01 Pinça Anatómica Dissecção, 20 Cms; 08 Pinça Backhaus, 13 Cms; 06 Pinça Crile Curva, 16 Cms; 04 Pinça Crile Reto, 16 Cms; 02 Pinça Fauce Artéria Uterina, 22 Cms; 02 Pinça Forester Reto Para Carilhos, 20 Cms; 01 Pinça Pata De Gato Russa, 20 Cms; 02 Pinça Rochester Pean Curva, 18 Cms; 02 Pinça Rochester Pean Reto, 18 Cms; 01 Porta Agulha Mayo Hegar Com Videira, 16 Cms; 01 Porta Agulha Mayo Hegar Com Videira, 20 Cms; 01 Testaculha; 01 Testour. Cirúrgica Reto; 42 Pinça Mosquito Curva, 12 Cms; 06 Pinça Mosquito Reto, 12 Cms; 01 Porta Agulha Mayo Hegar Com Videira, 16 Cms; 02 Porta Agulha Mayo Hegar Sem Videira, 18 Cms; 01 Testaculha; 01 Testour. Cirúrgica Reto Romba, 15 Cms; 01 Testour. Mayo Curva, 24 Cms; 01 Testour. Rivzennbaum Curva, 18 Cms; 01 Válvula De Doyen, 45 X 120 Mm; 01 Válvula De Doyen, 45 X 90 Mm. Instrumentos De Marca Fabricados Em Aço Inoxidável Autooclavável. Registros No Ministério Da Saúde: Instrumentos Cirúrgicos Não Articulados Cortantes Ms 00310620001; Instrumentos Cirúrgicos Articulados Cortantes Ms 00310620002; Instrumentos Cirúrgicos Articulados Não Cortantes Ms 00310620003; Instrumentos Cirúrgicos Não Articulados Não Cortantes Ms 00310620004.	Abe	R\$ 6.200,00	R\$ 62.000,00

ITEM	QUANT. C&E	QUANT. TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
17	10	10	UND	Pinça Labey Com Garras 2 X 2 - 24Cm Para Realização De Histerectomia Vaginal, Fabricado Em Aço Inoxidável, Autoclavável/Reutilizável, Devendo Estar De Acordo Com As Normas Técnicas Pertinentes.	Abe	R\$ 1.054,00	R\$ 10.540,00	
18	21	21	UND	Pinça Miter Curva 22 Cm Para Vesícula Biliar, Em Aço Inox, Forma Curva, Comprimento Aproximado De 22 Cm, Devendo Estar De Acordo Com As Normas Técnicas Pertinentes, Autoclavável/Reesterilizável.	Abe	R\$ 150,00	R\$ 3.150,00	
19	21	21	UND	Pinça Miter Curva 24 Cm Para Vesícula Biliar, Em Aço Inox, Forma Curva, Comprimento Aproximado De 24 Cm, Devendo Estar De Acordo Com As Normas Técnicas Pertinentes, Autoclavável/Reesterilizável.	Abe	R\$ 170,00	R\$ 3.570,00	
20	10	10	UND	Pinça Z Clamp Pneumática 24Cm Semi Curva Para Histerectomia Via Vaginal Sem Prolapso, Em Aço Inoxidável, Autoclavável/Reutilizável, Devendo Estar De Acordo Com As Normas Técnicas Pertinentes.	Abe	R\$ 3.770,00	R\$ 37.700,00	
21	10	10	UND	Saca Fibroma Doyen Para Uso Em Ginecologia, Fabricado Em Aço Inoxidável, Tamanho 17 Cm, Autoclavável/Reutilizável, Distribuído Em Embalagem Plástica Individual, Com Informações Do Modelo, Procedência, Validade E Nº De Registro Na Anvisa, Segundo A Norma Rdc-59/2000.	Abe	R\$ 67,00	R\$ 1.206,00	
22	36	36	UND	Tocouira Sponcer Tira Pontos Reta 12 Cm, Produto Confeccionado Em Aço Inoxidável, Autoclavável/Reutilizável, Embalagem Plástica Individual, Condição Os Dados De Identificação, Procedência E Rastreabilidade.	Abe	R\$ 50,00	R\$ 1.800,00	
23	10	10	UND	Válvula/Alastador De Dreitsky Ginecologia, Dimensões: 32 Cm 130 X 35 Mm, Fabricada Em Aço Inoxidável, Autoclavável/Reutilizável, Devendo Estar De Acordo Com As Normas Técnicas Pertinentes.	Abe	R\$ 715,00	R\$ 7.150,00	
VALOR TOTAL DO LOTE X V							R\$ 599.999,00	

LOTE X V I - INSULINAS								
ITEM	QUANT. C&E	QUANT. TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	1350	1350	CNT	Insulina Glargina 100UI/ML, Contendo 01 (Uma) Caneta Preenchida Com 3ML De Solução Injetável.	Sanoft	R\$ 80,96	R\$ 109.296,00	
2	1350	1350	CNT	Insulina Glargina 100UI/ML, Contendo 01 (Uma) Caneta Preenchida Com 3ML De Solução Injetável.	Sanoft	R\$ 199,90	R\$ 269.865,00	
3	180	180	CNT	Insulina Detemir 100UI/ML, Contendo 01 (Uma) Caneta Preenchida Com 3ML De Solução Injetável.	Lilly	R\$ 190,34	R\$ 34.261,20	
4	900	900	CNT	Insulina Degludeca 100UI/ML, Contendo 01 (Uma) Caneta Preenchida Com 3ML De Solução Injetável.	Nordisk	R\$ 340,91	R\$ 306.819,00	
5	72	72	CNT	Insulina Lispro 100UI/ML, Contendo 01 (Uma) Caneta Preenchida Com 3ML De Solução Injetável.	Lilly	R\$ 79,92	R\$ 5.754,24	
VALOR TOTAL DO LOTE X V I							R\$ 725.995,44	

LOTE X V II - ATENÇÃO BÁSICA							
ITEM	QUANT. C&E	QUANT. TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	3200	3200	Cx	Capripiril 25Mg, caixa c/500 comprimidos	Prati	R\$ 25,51	R\$ 81.632,00
2	1600	1600	Cx	Enalapril 20Mg caixa c/500 comprimidos	EMS	R\$ 55,83	R\$ 89.328,00
3	1600	1600	Cx	Glibenclamide 5Mg caixa c/500 comprimidos	Gealub	R\$ 29,00	R\$ 46.400,00
4	3200	3200	Cx	Hidrocortisona 25Mg caixa c/500 comprimidos	Truato	R\$ 27,50	R\$ 88.000,00



5	6400		6400	Cx	Losartana 50mg caixa c/500 comprimidos	Prati	R\$ 55,03	diapireta e cefalosporina e antibiótico de amplo espectro	R\$ 352.312,00	desinfecção de superfícies e de mãos e de equipamentos
6	3200		3200	Cx	Metformina 500mg caixa c/500 comprimidos	Prati	R\$ 65,37	ácido fólico e vitamina B12 e vitamina B6	R\$ 209.194,00	desinfecção de superfícies e de mãos e de equipamentos
7	3200		3200	Cx	Clozapina 200mg caixa c/500 comprimidos	Hipolab	R\$ 75,00	ácido fólico e vitamina B12 e vitamina B6	R\$ 240.256,00	desinfecção de superfícies e de mãos e de equipamentos
8	2240		2240	Cx	Simvastatina 40mg caixa c/500 comprimidos	Geolab	R\$ 166,16	ácido fólico e vitamina B12 e vitamina B6	R\$ 372.070,40	desinfecção de superfícies e de mãos e de equipamentos
VALOR TOTAL DO LOTE X V 1:									R\$ 1.484.982,40	desinfecção de superfícies e de mãos e de equipamentos

VALOR GLOBAL DA NOSSA PROPOSTA	R\$	7.272.631,81	sete milhões, duzentos e setenta e dois mil, seiscentos e trinta e um reais e oitenta e três centavos
---------------------------------------	------------	---------------------	--

SENADOR POMPEU CEARÁ, 03 DE MAIO DE 2018

VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA PE DE 60 (SESSENTA) DIAS

PROPONENTE: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.870/0001-55

ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA Nº 13 CENTRO SENADOR POMPEU CEARÁ CEP: 63.600-000

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. AGÊNCIA: 0754 OPERAÇÃO: 003 CONTA CORRENTE: 1363-8

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-007/2018-SESA.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados em nossa proposta escrita, bem como nos que porventura vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

ATENCIOSAMENTE,

 Max Jefferson Assunção da Silva
 CPF: 734.932.963-81

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
 CNPJ: 05.199.870/0001-55 - RUA: JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13 CENTRO / SENADOR POMPEU-CE
 FONE: (88) 3449-1249 E-mail: maxxi@maxxidistribuidora.com